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
TERRENOS:
r--------,

I Schroeder I - Terreno com I
I
600,00m2. Valor 1=1$ 10.000,00

I(Aceita-se parcelamento)

I Rio Molha - Ref. 85 - cf área de I
L 1�4� ��o�o� _ _J

CARTA DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO - TOPOGRAFIA - ENGENHARIA - ARQUITETURA - CONSTRUÇÃO

ALUGUEL:

r------...,-----,

I
* Apartamento cOm suite mais I
um dormitório e demais .de-

I pendências. Valor do Aluguel I
I R$ 550,00 p/mês. I
L _J

CASAS:

r----------,

I Barra do Rio Cerro - Ref. 26 -

I
I
Casa Mista, com 02 dormitóri-

Ios e demais dependências. Va-
I lor R$ 24.000,00 I
I Vieras - Ret. 83 " Casa de Alve- I
I naria com 65,00m2. Terreno I
I
corn 2.453,00m2• Valor R$I25.000,00. .

L _J

·

I
Ilha da Figueira - Ret. 80 -

Com' área de 200,00m2 e

I terreno de 375,OOm2, sendo
I 04 dormitórios, 01 suíte e

I demais dependências. Va­

I lor R$ 65.000,00.
• L .:...... _ _J

EslradaNova-Ref.33-Br200-EnIrada para0
Rodeio- Umacasade�com114,00m2,
sendo 03 dormitórios e demais dependências,
terreno com 430,OOm2. Valor R$ 45.000,00.
Aceila-se caro aIé R$ 10.000,00,

Barra do Rio Certo - Ret. 79 - Casa
em alvenaria com 93,00m2, terreno com
497,00m2. Valor R$ 35.000,00 (Aceita
casa até R$ 20.000,00)

•

•

Bana doRio Cerro - Ref. 36- Terreno
fazendo frente em 28,00 com a Rua
Bertra Weege a área total de

7.500,00m2, com uma casa em alvena­
ria de 100,00m2. Vabr R$ 140.000,00.
(Aceita-se c/parte depagamentocar­
ro, casa, apto. ou terreno).
APARTAMENTOS:

Vila Lenii - Ref. 48 - Com área dd
I 74,17m2, 03 dormitórios e deniai.�dependências. Valor R$ 5O.ooo,od
L _J

PRESTAMOS ASSESSORIA PARA SEU FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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õiêfõ Segoro

REF. 604 NOVA BRASILIA -Inso totalmente

reformada, c/ 1 suíte, 2 dorm., e demais
dependências, 143m2, terreno c/456m2.

RS 90.000,00

•

•

Schroeder-casa Ruo Pedro Hang, c/275m2. RS
90.000,00

•

,. 01 suíte, 02 dormitórios
,. Sacada com churrclSepeira
.. O 1 ou 02 vagas de garagem
,. Salão de festas
'" Play-ground
'" Localização: Vila Nova
*_l_andares

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

BAEPENDI- Cosa na Frederico Barg, terreno com

337,50m2. RS 30.000,00
BAEPENDI- Caso no FritzBnrtel, com 217m2, terreno

com 548m2. RS 170.000,00

VOCÊPODE TERUMA
BELAVISTA

l�:NI�T�.·

HQUITnn

�N��. �mzu

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutora. Ótima locolizcçõo
•

CENTRO - Ed. Klein, Ruo Barão do Rio Branco, solo
comercial c/; 53,50m2. RS 50.000,00 aceita imóvel
de menor valor

.. , ('<"
_ A

Rei. 3801- CENTRO - APTO ED. MÔNACO - no 2' andar,
e! 2 dormHórios, socado, salão de festas, playground, ótimo
loealizoção. Pogto com entr. e pore. em 24x

CENTRO - Ruo Felipe $ehimit, prédio comI. e res. c/
440m2. RS 230.000,00

SALA COMl. . CENTRO· AV. MAl. DEODORO DA FONSECA, 108S SL 04 C/ 390M2 (ESQUINAI
SALA COMl. . CENTRO· AV. MAl. DEODORO DA FONSECA, 108S SL 01 C/ 55M2
SALA COMl.· CENTRO· AV. MAL, DEODORO DA FONSECA, 1594 SLS 6·10·12·14 PROX. MACOL
SALA COMl. . CENTRO· RUA: JO.IO MARCATTO, 265 SALAS 2·5·6·7
SALA COMl. . CENTRO· RUA: JOIO MARCATTO, SALA 407 • 4 ANDAR· EG. TOWER CENTER
SALA COMl. • CENTRO· RUA: PRESIDENTE EPITcCIO PESSOA, 540 SALAS lo. ANDAR
SALA COMl. • CENTRO· RUA: VENóNCIO DA SILVA PORTq, 21 SALA 04 E lo ANDAR
SALA COML, • 8AEPENDI . RUA: 8ERNANRDO QORN8USCn, 630
iTlMA SALA PARA CONSULT1RIO • NA RUA 8ARIO DO RIO BRANCO, 637 SL 03 E SL 04
CASA COML . iTlMA PARA ClINICA· OUTROS
NA RPA: cu, PROCiPIO GOMES DE OLIVEIRA, PROX. POSTO mOLA
GALP(O (OM 270M2 NA RUA GUSTAVO HAGEDORN S/NR • VILA lENZI
GALPIO COM 300M2 NA RUA JORGUlERNIEWICt, 1120 C/ AMPLO ESTACIONAMENTO
APTO PROX. WEG " • DE 02 DORM .• VILA LALAU
4PTO CENTRO ED. CRISTlANE MONIQUE 01 SUITE 02 DORM. DEP. EMPREGADA
OllMA SALA PARA CONSULTORia· NA RUA BARAO DO RIO BRANCO, 637 SL 03 E SL 04
CASA COML • OllMA. PARA ClINICA· OUTROS
NA RUA: cu. PRO COPIO GOMES DE OLIVEIRA, PROX. POSTO PEROLA
GALPAO COM 270M2 NA RUA GUSTAVO HAGEDORN S/NR • VILA LENZI
GALPAO COM 300M2 NA RUA JORGE CZERNIEWICt, 1120 C/ AMPLO ESTACIONAMENTO
APTO PROX. WEG " . DE 02 DORM .• VILA LAlAU

VILA LENZI- Reei. 2404 terreno próximo Escola
Giardini Lenzi com 892,OOm2. Valor RS27.850cl

estrada + PQrcelamento.

r

IMPER'DIVEL
Coso Comercial com 96,OOm2 de órea construído, 03 bwc,
terreno de esquino com 450,OOm2. Panificadora totalmente
montado, com equipamentos novos, amplo estacionamento,
com estruturo poro pavimento superior.RS 55.000,00.
Aceito corro, coso, terreno, chócara e parcelamento.

CENTRO - Centro comercial e residencial, de olv., c/ 1

opto el 1 suíte + 1 qto e demais dep., e solos comerciais,
c/ 430,65m2 e terreno de 759,72m2. Com mais uma

residência no terreno. Loealizoção próx. Terminal
Rodoviário. Valor a combinar.

Barra - lotes próximo o Prefeitura com
375,OOm2. RS 27.000,00

RAU - Caso c/140m2, terreno c/300m2. Ruo Anton
Frerieh. RS 65.000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403terreno próximo
Escola Giordini Lenzi com 671 ,OOm2. Valor RS
23.450,00 clentrada + parcelamento.

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@ netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE f�VENDAS" 9965-9934

• • •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CENTENÁRIO - casa clv.,;
3 qtos, sala, coz., bwc, cl

197m2 construido.
R$ 49.000,00 +

"porcelcs

CENTENÁRIO - terreno, esquina
687m2 Próx. Weg II.

.R$ 35.0qO,00

CENTENÁRIO - casa de alvenaria,
c/3 qtos, 2 bwc, sala, coz., lav.,
dispensa, piscina e churrasq.

R$ 100.000,00.

CASA LOCAÇÃO - BARRA -

casa nova, c/3 quartos, 2 bwc, sala,
coz., lav., g�ragem, lav. R$. 480,00

Lanchonete Mobiliada e

com estoque, em funcio­
namento. Centro.
R$ 14.00Ó,OO
negociáveis.

BAEPENDI - terreno 392m2,
murado. Rua Carlos Mayer.

R$ 30,000,00.

CENTRO - casa de alvenaria, c/ 3

qtos, 2 salas, coz., bwc, lav., garagem'
R$ 45.000,00.

BARRA - Lot. Casa Nova,
335m2• R$-12.000,OO ou

R$ 5.000;00 + 36x

R$ 250,00.

BAEPENDI - Casa em alvenaria
d 4 qtos, 2 salas, cozo lav.

garagem e terrenod 195m2• ,

Terrenod 1580m2• Rua Domin­

gos Sanson. R$ '200:000;00

Chácara, localizada na

Ba rra do Rio Cerro c/
60.000m2 e casa de alve­

nana.

R$ 75.000,00
NEGOCIÁVEIS

BAEPENDI - terreno 360m2•
R$ 22 .000,00 negociáveis

LOCAÇÃO
Ilha da Figueira -

Casa mista, c/
3 quartos.

R$ 280,00 aluguel.

•

VILA LENZI - Casa alv., 1 suíte,
2 qtos, bwc, salas,'coz., mob.,

lav., portão eletrônica.
R$ 75.000,00 Ou

R$ 62.000,00 + pare.
R$ 249,00 5D
R$ 13.000,00

SÃO LUIS - Sobrado cl 1

suíte_+ 3 qtos, 2 salas, cOZ.,.
copa, lav., bwc, gar., R$
135.000,00 ou R$
70.00.0,00 + porc. •

CENTENÁRIO - 1,
, suite, quartos, salas,
dep. casa c/21 Om2 e

terreno cl 1 400m2•
R$ 90.000,00

VILA RAU - cl 3 qtos,
2 salas, coz., bwc, lav.,
chur. e gar. terreno cl

570m2• R$
55.000,00

•

GUARAMIRIM - terreno

no centro, c/9.538m2 ;

. R$ 250.000,00'

,

VilA BAEPENDI -

terreno cl 585m2 . R$
35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ifPABX

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

CRECI1741-J E-mail: girassolimoveis@terra.com.br

Oirassol
IMÓVEIS

371-7931
•

• Cód. 1167 - Centro -

Casa alvenaria com 4OOm2-

terreno 1.000 m2 - 01 suíte + 05

quartos e demais dependo Com

05 vagas de garagem.
R$ 300.000,00-

aceita troca poraptomenorvalor.
Cód. 3119 - Terreno com 17.788;75 m2-

Rio da Luz (próx. ADV Aurora) -

R$ 450.000,00 � Estuda Parcelamento.

3155 - Terreno -

c/483m2 14x34,60,

Lot. Versailles II.

R$ 35.000,00

Cód. 1173 .; Santa Luzia -

Casa de alvenaria -154m2, 01
suíte + 02 quartos e

demais dependências.
R$ 55.000,00 _

Cód. 3122 - Rio Molha -

terreno 329 m2 (12 x 23,50) -

R$ 20.000,00

Cód.1177 - casa alvenaria

130 m2 - Chico de Paula -

03 quartos e demais

dependo Lot. Corupá - R$
40.000,00

Cód. 1174 - Casa alvenaria
.

- 200m2 - Rio Cerro - 01

suíte + 02 quartos e demais

dependo R$ 85.000,00

Cód. 1176 - Sobrado - 316m2 - Rio Molha-
01 suíte + 04 quartos e demais dependo (próx.

Prefettura). R$ 140.000,00

Cód. 3001 Lotes em Santa Luzia
480 m2 R$ 10.000,00 ou R$ 1.000,00

entrada + 84x de R$ 220,00

Cód. 2066 - Apto 01- 02 qtos + dep.
Empregada - 02 vagas garagem. - centro -

R$ 85.000,00 - permuta imóvel menor valor.

,

Cód. 3027 - Czerniewicz - terreno com.
339.5m2 - Rua Richard Piske R$ 24.000,00

Cód. 3119 - Terreno - 13.651 m2 -

Amizade. R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Residencia

o Ed'i:fício,:
* 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
* APARTAMENTOS DE 02 DORMITÓRIOS
* 02 SALÕES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
* AMPLA ÁREA AJARDINADA
* PLAY-GROUND
* PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO'
* PROXI AO CLUBE AI BAEPENDI

lANÇAMENTO

,

Projeto: Ana Helofsa PfitzerWotf

"yWOLFEPAR
E.mpreendlmentos e ParCicipoç6e$ ,Ltdo.

Chave
Vendas: 275-1594

. . . .

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, J207 - Jaraguá do Sul/ SC

vilson@parcimoveis.com.br

,N
Corretor de Imóveis

CRECI4936

-

LOCAÇAO
..

CASA EM ALVENARIA -

cj 2 quartos e demais

dependências. Rua, Félix

Richert, lote 45, Estrada
..

•

Nova. R$ 180,00.
\

• APTO - Res. Jardim das

Mercedes. vila Nova. R$

280,00

CASA EM ALVENARIA -

• bairro São João, cf 4 qtos
• + dep. R$ 250,00.

I Fone 371-2357
•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ed. Hortencia com 3 quartos,
sala de estar/jantar, cozinha
e lavanderia com 1 vaga de

garagem. R$ 70.000,00

Res. Phoenix - Apto 102, c/ suíte
+ 2 qtos e demais dep., Rua Barão
Rio Branco, 2 vagas de gar., s/
acabamento. R$ 107.000,00.

ED. Argus - cl suíte + 2 qtos, e
demais dep. - semi-mobiliado - bom
acabamehto. Rua Jorge Lacerda,
270 .. R$ 100.000,00

•

Casa na Barra do Rio Molha em

alvenaria, c/ suíte + 2 qtos, sala
de estar/jantar, escritório e

demais dep., edícula salão de

festa, piscina. Terreno com

800m2, com frente p/ 2 ruas.

Valor R$ 175.000,00

AlUGA-SE OU VENDE-SE
GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

cl 1300m2 e terreno cl 10.000m2; localizado na BR 280 - Km

84. Corupá (em frente a Marlsol). Valor de locação: R$
5.000,00. Valor de venda: R$ 500.000,00.

Rua. luis Picolli - sobrado

cl 270m2" cl 1 suíte + 2

qtos, sala de estar I jantar
/ íntima e demais

dependências, garagem PI'
2 carros. Valor R$
145.000,00 aceita-se

apto menor valor como

parte do pagto.

LOCAÇÃO COMERCIAL
Rua Pref. Waldernar Grubba, 5070, (próx. Portal). R$ 1.000,00

Condomínio Residencial SunFlower
- Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. nº 101, 106 e

305, c/ 123'm2 - suíte + 1 qto. e

demais dep. Entrada de R$
53.000,00 e assumir parcelas de

R$ 1.050,00 corrigidas pelo Cubo

VENDE
OU

ALUGA
(próx. Justiça

Federal) - Rua Adolfo

Sacani, 36, apto cl
suíte master + 2

qtos, dep. de
empregada e demais

dep., 2 vagas de
garagem.

Aluguel R$ 1.100,00Ed. Dom Lorenzo - Apto 102, c/
suíte + 2 qtos e demais dep., Rua

Leopoldo Malheiro, 1 vagas de

gar., c/ acabamento em cerâmica.
R$ 107.000,00.

SÃO lUIZ - terreno cl 364m2. Rua
Arduino Pradi. R$ 25.000,00

APARTAMENTO - cl 3- qtos e

demais dep. Rua Arthur
Guinler,225. R$ 52.000,00

BARRA DO RIO CERRO - Rua
Pedro Wint'er, cl 390m2• R$
20.000,00

BARRA DO RIO
CERRO -

sobrado cl 3
suítes e demais.
dep.
R$ 140.000,00

Centro - Residência pI fim
comercial- Rua MaxWilhen, 901,
cl 260m2 e terreno cl 680m2•
R$170.000,00

r----:-------.,

I LOCAÇAO RESIDENCIAL I• Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal) -

IRua Adolfo Sacani, 36, apto c/ suítel
I master + 2qtos e .dernals dep., 2 vagas de I
Igaragem. A partir de R$ 1.100,00 I• Casa alv. (São Luis) - Rua Tereza A.

I Hruschka, c/ 1 suíte c/ hidra. + 2 qtos éd
I demais dep. R$ 450;00
• Ed. Vila Nova· Rua Guilherme

I Wackerhagem, c/ 03 qtos e demais dep.,
Icoz mobiliada. R$ 430,00

I. Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, c/
suite + 2qtos, dep. empregada. R$ 800,00
I. Ed. Maguilú (Centro) - Rua Proc. Gomes

I de Oliveira. Apto c/ 02 Quartos e demais

I dep. c/ garagem. R$ 300,00 .

• Ed. Antúrio (Jaraguá Esquerdo). Rua

I Eleonora Satler Pradi. Apto c/ 2 quartos e

I demais dep., c/ garagem. R$ 380,00

I• Casa alvenaria (Vila Lenzi - próx. Piermann)
· Rua Adão Noroschny 172, c/ 3 qtos e

I demais dep. R$ 380,00

I. Casa alvenaria (Guaramirim- próx. Casan)
- Rua João Batista Olinger, c/ 3 qtos e demais

II dep. R$ 450,00 •

I. Casa Madeira - Rua FritzBartel- Baependi I
1- c/

3 qtos e demais dep. R$ 300,00 I• Casa alvenaria - Rua Wilmar Spicker -

I Próx. ao Rodeio - c/ 2 qtos. R$ 250,00 I
I. Apartamento - Rua José Teodoro Ribeiro I

- Ilha Figueira - 2 qtos. R$ 290,00. II. Sobrado c/ suite + 3 qtos e demais •

Idep. c/ piscina. Rua Angelo Schiochet. R$I
11000,00 I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
I. Ed. Bárbara· R. Epitácio Pessoa, 532 ·1
I salas, c/40m2, 1º andar - R$ 400,00 I• Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

I salas, c/40m2, 2º andar - R$ 350,00 I
I. Ed. Hortência , R. José Emendoerfer, I
1549 - 1 sala térrea - 36m2 - R$ 200,00 II. Ed. Tower Center - salas de 101m2 a

1138m2, c/ garagem. R$ 400,00 a R$I
600,00 '

I
..

II. Centro Comercial· R. Mal. Deodoro,
I1594 - salas diversas, c/32m2 cada. R$

128�,00/250,00 I
I. Loja térrea - R. Preso Epitácio Pessoa, c/ I230m2 - R$ 1.900,00
I. Sala comi., na Rua Epitácio Pessoa, 570, I
Ide 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00 I
I• Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo Ide futebol). R$ 220,00
I I
I VENDAS RESIDENCIAIS I
• I Centro - Casa c/164m2• Terreno c/
1900m2 - R. Mal. Deodoro - R$ 211.000,00 I
I (próp. p/ comerciai). Aceito parte pgto, 11
I apto central, 3 qtos I• Casa em alv. - Champagnat - R. Celestino

I
•

I Depine, 394 - c/200m2 de área consto c/
I suíte + 2 qtos e demais dep. - R$I
130.000,00 .

II. Apto, 1 quarto, sala, eoz., área de

[servtço. R: Jorge Lacerda, 169. R$I
132.000,00

\
I

• Vila Lenzi - sobrado em alv., c/250m2I (suíte + 3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$I
1200.000,00 I
I. Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep .. ,Três Rios do Sul. R$ 35.000,90 .

I. Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep., I
I piscina, salão de festas, terreno c/ 800m2• I
I Rua Adilio Esbárdelathl, 97. R$175.000,00 I• Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep., •

Iterreno c/680m2• Rua Max Wilhelm, 901.1
I R$ 170.000,00 I
I VENDAS TERRENOS I
I. Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira· c/ I •

1450m2 - R$ 35.000,00 I
..

I• Terreno em Guaramirim, local nobre para
Iresidência. R$ 22.000,00

I. Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia· R$I
158.000,00 .

.

I• Terreno - Rua Wille .Bartel - Baependi, c/
1420m2 • R$ 40.000,00

.

I
I. 'Terreno em Ubatuba - Praia Grande, c/ I •

�90m':": R$ 8.000,� ...J

• ••
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diversos

Você quer
construir oureformar?

.

Então, visite a

STRUBEN ER

Cónfira algumas de nossas promoções:
'

Tijolos 6 furos(fabric�ção prÓpria) ....... � .... R$ 119,00

Balcão,WC com pia e espelheira.... R$ 156,00

Pisos à partir de R$ 6,99

Tinta PVA 181t R$ 38,25

FINANCIAMOS EM ATÉ 24 VEZESiI

Télevêndas: 376 ....2929. Estamos esperandopor você!!!!

'.

Venha nos visitar-e conhecer nossas instalações.

',,<;�:uª.Joao Planlncheck, hº 1832,
- Bairro Jaraguá Esquerdo - Jaraguá do, Sul - ,se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2 CORREIO DO pevo
.

.

Todos ambientes com

iluminação natura1

Sacada com revestimento'
metalizado

SÁBADO, 30 de maio de 2003

vi' 2 ou 3 dormitórios com
r

dependências de serviço
vi' Salas de estar e jantar
vi'
/'

V'

vi' Aquecimento a gás (opcional)
vi' 'Hall com piso em granito

Segunda vaga de

garagem (opcional)'
vi' Sacada com churrasqueira

em aço InOX

. vi' Alto padrão de acabamenfo

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich .

lateral da Reinoldo Rau ,

Sem juros de bancos

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

,{". Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada

"jf . Taxa de condomínio reduzida

-

\

I
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Creci 0418-J

Vendas
<1T' Terrenos com 480m2, Lot. Juventus,
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
2084 - CENTRO - R. Uruguai. Terreno c/360m' e constr. C/. 202,00m'.

.

.

R$ 200.000,00·
2087 - TIFA SeHUBER • R: Exp: Ewaldo Swari2, 1381. terreno c/ 5oo,00m' e casa c/240,00m'. R$ 80.000,00
2091 - CENTRO - R. Erich Mielke. 63, terreno c/480m' e casa c/-170m'. R$ 110.000,00
2092 • TIFA MARTINS· R: Paulo Leoni. terreno cl325,00m', casa c/ 45,37m' R$ 30.000,00

2095 NEREU RAMOS c R Angelo Floriani - tot. Z,mguelini, Terreno C/78,00m' e casa c/70,00m'. R$ 35.000,00
2101 • CENTRO - R. Guilherme Weege, ótima localização· imóvel resid., c/ comercial Sobrado c/700m' e terreno c/

570m2, Valor a combinat.
2021 - JGUA ESQUERDO - R. João Januário Ayroso. 2820 -.em alv. Terreno de 450m' .

2122 - TRÊS RIOS DO SUL- casa em alv. c/142.00m' e terr. c/l0.8SO,00m'
.

2124 - ÁGUA VERDE - Rua Frederique b. Henque, terreno c/ 367,50m' e construção c/ 175m'.
2126· VILA RAU • Rua Joaquim Nabuco, casa c/92m'.e terreno c/300m'.
2127 • RIO MOLHA· Rua Leocáoo Cardoso da Silva, casa c/92m' e terreno c/ 323,75m'.
2129·· VILA LALAU -casa de alv .. c/142m' e terreno c/594m'.
2132· JARAGUÁ ESQUERDO" Campo Sampiero I, casa c/127m' e edicula de 70m'.
2133 • GUARAMIRIM - Casa c/130m' e terreno c/300m'.
2137· NEREU RAMOS - rua Marià Madaiena Lopes Santana, terreno C/412,50m' e casa C/98,93m'
2141 • OURO VERDE - Aua João Mass, casa c/ll0m'-e terreno c/ 322m'.
2142· VIEIRAS - R. Guilherme Koeler, Cosntr. 140m' masi um aedieula de 80m' e terreno com 650111'.
2143 � ÁGUA VERDE - R. Teodoro Aoeder, casa de madeira de 100m' e terreno com 400m'.
2144 - BAEPENDI- R. Afonso Bartel, casa de alVenaria com 243m' e terreno com 390m'.
2147· ILHA DA FIGUEIRA· casa de alvenaria em construção com 113m' e terreno com 450m'.

(vendê ou troca por outro imóvel)
2150· JARAGUÁ ESQUERDO· R. João Carlos Stein, casa de alvenaria c/100m' e terreno c/ 488m'
2152· VILA LALAU • R. Carlos Hegert, casa de alvenaria c/145m' e terreno c/ 456m'
2160 - NEREU RAMOS· BR 260 KM 75, área comercial c/ város imóveis, terreno c/20.000m'

•íf!m�·
.

:iõ24 • JÂR'DIM DAS MERCEDES· Apto Vila Nova
3039 - CENTRO - Edifício Barão
3045· NOVA BRASíLIA· Condominio Leutprecht
3048 • CENTRO, Cond Phoenix.

.

__oM�
4003 - SANTO ANTÔNIO - Padaria com equipamentos, construção de 185m' e terreno com 634,50m'.
4005 - Vende-se Panificadora completa, com carteira de clientes, ótima localização

I!rnT� .

9008 • TRÊS RIOS DO NORTE - sem benfeitorias, com área de .oo.OOOm'. c/ água. pastagem.
9009 • SCHROEDER - R. Bom Pastor, c/ área de 4.078m'·
9010· SeHROEDER • R. Marchal Castelo Branco, chácara c/ terreno de 20.448m', c/ casa alv. 130m'

R$ 116.000,00
R$ 300.000,00
R$110.000,00

R$ 43.000,00
,

R$ 48.000,00
R$ 88.000,00
R$ 115.000,00

RS 60.000,00,
R$ 45.000,00
R$ 40.000,00
R$ 80.000,00
R$ 42.000,00
R$ 100.000,00
R$ 38.000,00

R$ 45.000,00
R$103.000,00
R$500.000,00

RS 26.000,00+ financ.
R$ 65.000,00
R$ 60.000,00

'.
R$110.000,00

R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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� AMIZADE
* Lot. Papp - Casa de 500;00m' c/ terreno de

1.495,OOm'. R$ .360.000,00
* Terreno c/ 7.211,00 m' frente p/ o asfalto.
R$ 75.000,00
� BARRA
* Terreno na Rua Camila Andreatta. R$ 30.000,00
* casamista, rua Ana KarSten, 184. R$ 45.000,00
* Vende-se mini chácara c/ 1 casa alv., terreno cf
900m'. R$ 40.000,00
* Casa em alvenaria, 126m', copa, coz., 3 qtos,
bwc, sala, garagem, ehurrasq. R$ 65.000,00 (próx.
Tritee)

� CENTRO
* Apto.Ed, Juliana - Rua Gumercindo da Silva - c/ 1
suíte + 1 qto. - R$ 62.000,00
* Apto. Ed. Leupreeht - Rua José Emmendoerfer,
c/ 2 qtos e demais dep. - R$ 55.000,00
* Apto Ed. Sehiochet, 2!'- andar. R$ 87.000,00
* casa em alvenaria, rua Exp. Antonio Carlos Ferreira,
c/ 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. R$ 400.000,00
* Apto cobertura Catarina Enehing c/300m',
c/ 2 suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a

eombinar.Aeeita-se carro ou terreno até
R$30.000,OO.
� CHICO DE PAULA
*easa de alv., c/130m' e terreno. c/ 454m',
Rua .Joaquirn Francisco de Paula, 2358 - 4
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
garagem· terreno 3S0,00m'- Valor: RS 75.000,00 (aceito
automável no negocio).

-

lOCACAO:

Centro: Cobertura (duplex) - Ed. Dianthus cl 400m2 - 02 suítes + 02 dorm.,
dep. empregado cl bwc, 03 solos, cozinho mobiliado, bwc-sorinl, lavabo,
socado coberto cl churrasqueira, área serviço, garagem pi 02 carros - valor
o combinar.
Vila Rau: bonito coso novo em alv. - cl suíte + 02 dorm., solo, coz, bwc,

.

lavanderia, garagem - RS 660,00 (próx. UNERJ).
Vila Rau: coso em alvenaria - 0,4 dorm., solo, cozinho, bwc-sodal.,
lavanderia, garagem - RS 450,00 (próx. Posto Cidade).
Centro: Ed. Florença - suíte + 02 dorm., solo cl socado, cozinho, 02

banheiros, dep. empregado, lavanderia, garagem - RS 550,00 (calçadõo).
Barra Rio Molha: coso 'misto - 03 dorm., solo, cozinho, bwc-sodcl,
lavanderia, garagem - RS 330,00 (00 lodo Prefeitura Municipal).
Centro: ótimo. coso amplo comercial - com varias dependências - RS

1.800,00 (00 Iodo Smurfs lanches).
Centro: Ed. Imperador - 02 dorm., solo cl socado e churrasqueira, cozinho,
banheiro; lavanderia, garagem - RS 320,00.
Centro: Ed. Savi - suíte + OI dorm., solo cl socado é churrasqueiro, cozinho,
banheiro, lavanderiil, garagem - RS 320,00.

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO! COM CLIENTES JÁ 'COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Iro a Fone/Fax: 275-01,74.- 371-3124 --275-0722
IMÓVEl LTD E-mail:girolla@netuno.com.brwww.girolla.com.br .

1191 - ILHA DA FIGUEIRA {Posto Behling} - SOBRADO
COML/RESIDENClAL cf 240m2, suíte (falto terminar bwc), 2

quartos, garagem pf 2 carros, solo comi cf bWL RS
120.000,00 � Aceito outro imóvel até 50% do valor.

1372 - VILA IlAU (próx. Supermercado Brasão) -

CASA DEALV. -cf 155,OOm2 -terreno cf 4780m2, suíte, 2
.

qucrtos. RS 110.000,00 - A combinar.
3058 - CENTRO - APARTAMENTO - ED. MAGUILÚ - cl

2 quartos - área útil: 64,2968m2. RS 45.000,00

-

1353 - VILA NOVA - CASA MISTA (c!edícula) Coso mista c/
4 qtos, bwc, solo, cozinho, lovonderio+ Edícula cf 2 qtos, bwc, cozinha,
solo, cozinho, lavanderia e garagem. RS 85.000,00

1441 - SANTA LUZIA - SOBRADO cf 300m2, terreno cf
750m2 - 3 quartos, 2 bwc's (anexo tem I lanchonete).

.

.

RS 90.000,00

1113 - SOBRADO DEALV. (SEMI PRONTO) - BARRA DO R.
CERRO cf 205m2, suíte, 2 quartos. RS 95.000;00

1446 - JARDIM SÃO LUlís (próx. Befl'Art) � CASA
. �E ALV. - cf 2 quartos, terreno cf 442m2: RS 38.000,00

1074 � AMIZADE - CASA DE ALV. cf 120m2, terreno de
360m2 ( 14 X 26) - 2 suítes, qucrto, RS 85,000,00

3092 - VILA BAEPENDI- RES. BARTEL cf suíte, 2 quartos,
garagem. RS 55.000,00 - Aceita imóvel em Jville, carro e até

parcelamento
3011 - CENTRO - APTO - ED. JARAGUÁ c/ 2 quartos, dep.
empregada. RS 65.000,00 - Aceita imóvel de menor valor.

1315- VILA LENZI- SOBRADO cf 450m2' 6 suítes, ampla
solo de visita e jantar, garagem pf 3 carros, churrasqueira.

Aceita casa ou apto no negociação

1131 - CENTENÁRIO - CASA DEALV. cf 196m2, terreno
392m2 ( 14X28 ) - 1 suíte, 2 qu'artos, dep. de empregado, áren

reberín cf churrasqueira, garagem. RS 88.000,00

1216 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA MISTA cf 90m2 -

terreno cf 650m2 (13 x 50) - 3 quartos, garagem pf 2 carros.

Edícula de Madeira cl 50m2_ RS 55.000,00

1075 - AMIZADE (próx. Chompognal) - CASA DE ALV. c/ 330m2
-terreno 570m2 ( 15X38) - suíte c/desed + hidro, 2 quartos, solo c/

lareira, lavabo, garagem 2 corros_.RS 160.000,00
LOCACÁO:

.

1192 -ILHA DA FIGUEIRA - CASA DE ALV. r! 120m2, suile, 2 quartas, garagem p/2 cerres. RS·88.000,00
1354 - VILA NÇVA - SOBRADO DE ALV. r! 400m2 - 3 suilesc/ scrndn (1 r! dosed + hidrol,lareira, sala de jogos,
lavabo, piscina, escrilório, garagem pi 2 carros. Aceila oulm imóveis como parle do pglo.
2003 - CENTRO· TERRENO [prôx, lavell r! 885m2130, 29,5.01.
2004 - CENTRO· TERRENO r! 4.51) m2, r! galpão de 90.om2. Aceila Iro" par casa, carro, lerrena.

2007· CENTRO· TERRENO r! 1350m2127 x 50), lado murodo.
2010 - CENTRO - TERREN!J(Av. Gelúlia Vargas) c! 775m2.
2100 - RIO CERRO I· TERRENO c! 10.000m2150, 200)
1112· BARRA DO RIO CERRO - TERRENO r! 468m2. RS 1�.000,00
1111- BARRA DO RIO CERRO (prôx. Malwee)· TERRENO J364m21l3 x 28). RS 2LOOO,00
2199 -ILHA DA FIGUEIRA - TERRENO IPróx.Supermercado Kosmierski) c/ 412,40m2. RS 34.500,00
2215 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO Ipró,. Campa Juvenlus) r! 612m21l8, 37). RS 42.000,00
2272 - RIO MOLHA - TERRENOlpró,. Grula) r! 444m2. RS 15.000,00
2299 - VILA LALAU - TERRENO Ipió,. Weg) r! 630m2 c! casa simples. RS 55.000,00
2351 • VILA NOVA - TERRENO c! SOl ,52m2. RS 43.000,00
2369 - VILA NOVA - TERRENO Iprôx. Marra dos Midicas) c! 4.651,40m2
2460· GARIBALDI· TERRENO r! 6.322,50m2139,60, 25,229,80,276)
2461 • GARIBALDI· TERRENO r! 22.l14,76m2
2982 - GUARAMIRIM - TERRENO r! 42.372m2. RS 40.000,00
3030 - CENTRO - APTOS NOVOS (em canslrução)- RES. GAROEN FlOWERS Ipró,. Beira Ria Clube) r! suile"J quarlos,

churrasqueira na sacada. Prédio cf salão de [esíns, 5010 de jogos, sauna, plauground, home íhecter, piscino, solo de ginÍls!icQ.
Valares a parlir de 238,07 Cub·s. Enlrada + parcelamenlo.
3046 - CENTRO - APARTAMENTO - EO. TOWER CENTER c/ suile, 2 qlós, churrasqueira, scmdc.
3057 • CENTRO· COBERTURA - ED. CATARINA ERSCHING Ipró,. Radioa Pizzas Canneri) r! 4 suiles, esailória, sacado r!
churrasqueira, lavabo, dep. empregado, garagem 2 «rres.. Aceilo imóvel de menor valor (orno parle do pglo.
3060 - CENTRO· APARTAMENTO - EO. FLORENÇA lcalçadãa)- r! 2 quarlos, dep. empregada, sala r! sacada. RS

70.000,00
'

3061 • CENTRO· APARTAMENIO - EO. SilVIO PRAOI- suite, 2 quartos, churrosqueiro na sacada. RS 85.000,.00
3092 - V/LA BAEPENDI' APARTAMENTO - m. BARTELc! suíte, 2 quartos. RS 48.000,ÓO
3351 • VILA NOVA· APARTAMENTO - EO. ANNA CRISTINA Is/ acabamenlos) r! 110m2 - suile, 2 quartos, churrasqueira
na sacada. RS85.000,00
4002 - CENTRO - SALA COMERCIAL - EO. TOWER CENTER r! 102,65m2 c! 1 garagem. RS 43.720,00

'4201 - GARIBALDI • CHÁCARA IEslroda laraguazinha)· r! ógua, c/ 294 .. 800m2. RS 85.000,00 - Aceila corra, caso

685 - SALA COMERCIAL TÉRREA· BARRA DO RIO CERRO ·IDEAL PARA CONSULTÓRIO DENTÁRIO;; 70m2, 2
ambienles.RS300,00
686 - SALA COMERCIAL NOVA· ED. TOWER CENTER - CENTRO r! 65m2, r! cazinha, garagem. RS 400,00
688· SALA COMERCIAL NOVA· CENTRO la. lad. Wisd.m) r! 123,88m2. RS 580,00
690 - SALA - BARRA DO RIO CERRO la. lado d<!p. Za.lucal com m, 1 bwc. RS 270,00
806 - GALPÃO - BARRA DO RIO CERRO - r! 363m2, lerrena c! 530m2, r! ligação Irifó.ca: RS 700,00
60 I - CASA ALV. - AMIZADE(pró•• Esc./a Alberta Bauerlc! 2 q;arlos, garagem. RS 350,00
614· CASA ALV. NOVA 'lNíClO ILHA DA FIGUEIRA (pró•• H.maa.1 r! 3 qu;rtos, garagem p/2 carros, pisa
cerâmica. RS500,00

.

616 - CASA ALV. Isimples tipo meio águ.I - PRÓX. PREFEITURA r! 1 quarto, salo/cazinha, bwc, lavanderia, não lem

garagem. RS 180,00

902· TERRENO - CENTRO la.lad. Diville.1 c! 800m2. RS 500,00
903· TERRENO· CENTRO 100 I.do Wisd.ml r! 500m2. RS 300,00
605 - CASA DE ALV; -ILHA DA fiGUEIRA (pró•• Vitórialc! 4 qucrtns, RS 270,00
607· CASA.DE ALV. PARA FINS COMERCIAIS· CENTRO la.lad. Stúdi. FMI c! eslacionamenla na frenle. RS
LOOO,OO
609· SOBRADO DE ALV•• VILA LENZI r! 4 quartos, churrasqueiro, grande sacada. RS 580,00
611· CASA DEMADEIRA ·JoÃO PESSOA (pe';. da ponte de Schr.ederl-c!2 quarlos. RS 220,00
613 - CASA DE ALV. miTRAL IPODE SER UTILIZADA COMERClALMENTEIr! sala em 2 ambienles r/lavaba 3

quartos, 2 bwc's, dep. empregada. RS 800,00
r '

627· APTOS Cf 2 QTOS - CENTRO !inicia calcaml r! 2 quartos, sala/cazinho/lavonderia conjugadas, bwc. RS
300,00
629 - APTO - CENTRO (pró•• Marca"ol r! 3 qucrtos, rhurrnsquelre, garagem. p/2 carros. RS 825,00
631 - APTO· CHICO DE PAULA r!.iquarlos. RS 200,00
632 - APTOS· SANTA LUZIA ·(pró". Mat. C.nstrucãa Sta. Luzial r! 2 qlos = RS 180,00" c/ 3 qlas = RS 280,00
•• c! 1 qla = RS 160,00
635 - QU/TINETES - ED. MARQUARDT - <ENTRO. A Parlir de RS 225,00 + candominia
639 - APTOS NOVOS' PRÓX. UNER) - r! 2 quartos. RS 280,00
640 - CASA SIMPLES mpo QU/TINETEI - CENTRO (prÓX. 2 Rodasl r! sala e cazinha conjugados; 1 quarto, bwc,
lavanderia.RS 120,00
641 • APTOS NOVOS Icalcadãol - PRÓX. COL SÃO LUís c! 1 e 2 quarlos, não lem garagem. RS 360,00 e RS
360,00
643 - APARTAMENTO - ED. IMPERADOR r! 1 e c! 2 qtes. RS 270,00 e RS 350,00
644, APTO" VILA tINZIIED, SÔNIA MAGALI I.olada SUPermercado Lenzi) r! suite, 2 quartos, sala cam sacada.
RS395,00
645 - APTO· CENTRO - ED. STA. TERESINHA r! 3 quarlos, 2 bwc's, garagem..RS 440,00
650· APTO - ED. GARDÊNIA r! 3 quarlos, 2 bwc's, RS 370,00
656· QUITINETES NOVAS - VILA NOVA r! quarlo, bwc, cazinha/lavanderia. RS 180,00
659· APARTAMENTO -ILHA·DA FIGUEIRA (pró•• Só Lonaslr! 2 qunrtes, c/ garagen1. RS 260,00
660· APARTAMENTO - ED. ANTÚRIO - CENTRar! 2 quarlas, sala c! sacada. RS 380,00
664· SALA COMERCIAL ( I' pisol- VILA LALAU - r! 300m2, eslacionamenla na frenle. RS 670,00
677 - SALA COMERCIAL· ED. MARKET PLACE • CENTRO c/40m2. RS 270,00

• ALA C ME C/AL TÉRREA - CENr R. EXP CAB H RY ADLlCH r! 50m2. RS 280,00

VENDAS:

2008 • CENTRO· TERRENO - r! 240m21l2 X 20). RS 35.000,00
20 lO - CENTRO lexcelente /ocalizacãol- TERRENO' c! 775m2
2272 - RIO MOLHA - TERRENO r! 496,85m2113,30, 38,00,36,67). RS 26.000,00
2072 - TERRENO - BLUMENGARTENII c/ 481,85 m2. RS 23.500,00. Aceila 40% dó enlrada +.12 parcelas
2078 • TERRENO - LOT. BItLA VISTA (pró•• ChampagnaO r! 378,75m21Í 5,25,75). RS 28.000,00 - Aceila 40%
enlrada+ 12parcelas
2092 - BAEPENDI- TERRENO r! 420m21l2, 35). RS 40.000,00 - Areila pequeno parcelamenla.
2197·ILHA PAFIGUEIRA (pró. SlIj!erm./lasmierski)· TERRENO' r!304m21l6, 19). RS 20.500,00
2443· SÃO LUís (pró•• Be/fArO - TERRENO- r! 377m21l4,50, 26,00). RS 22.500,00
3011 - CENTRO IED. JARAGUÁI - APARTAMENTO r! 2 quartas. RS 65.000,00
3031 - CÉNTRO - APARTAMENTO! Ed,lsabellp c/suile, 2 quorlos, cozinhalmabiliadal. despensa e garagem. RS
88.000,00 - Aceila lraca par opia. ali 50.000,00.
3353 - APARTAMENTO· VIlA NOVA IJOIM MERCEOES) - 2 quartos. RS 44.000,00
4009· CENTRO - SALA COML TÉRREA' (cp/cadãal- c! 122,96 m2 de óreo 10101: RS 60.000,00
4201 - GARlBALDI- CHÁCARA Iterrena rurpll· r! 294.800,00 m2, cam água. RS 85.000,00 - Aceilacarra, casa na

negociação.
1116 • BARRA DO RIO CERRO· CASA AL v: r! 180m2 -Ierrena r! 472,50m2 - 4 quarlos,churrasqueira, garagem p/ 2
carros. RS 70.000,.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

( Vende: Casa de madeira (3 dorm.), cf
irea 65 m2, em terreno de 392 m2. Vila
Lenzi (Próx. Posto de Saúde). Preço:

R$ 33.000,00 (Aceita chácara)

ua. Bernardo Karsten (Barra do
ia Molha) Preço: R$ 85.000,00

qtos. Rua Preso Epitácio Pessoa, n°
1440 - Centro. Aluguel: R$ 500,00

Vende: Apto contendo 2 dorm. +

dep. empregada, c/ área aprox ..

75m2• Rua CeI. Procópio Gomes.
Preço: R$ 55.000,00

Vende: Casa em alvenaria (1 suite

+2 dorm.], c/área 245m2• Rua
Thomaz Francisco de Goes (Próx.
WEG 1). Preço: R$135.000,00

Vende: casa em alvenaria c/235m2,
eni terreno de 499m2. Rua: Ida

Bridi, 207 (Vila Lalau)
Preço: R$ 48.000,00

CORREIO DO POVO 7

Aluga: Apartamento, contendo 1

suíte + 2 dorm. Rua JoãoMarcatto .

(Centro). Ed. Tower

luguel: R$ 650,00

Vende: Casa em alvenaria (3
dorm.), c/área de 120m2, em

terreno de 421, 72m2•Rua Richardt
Piske, 587 ( Czemiewicz)
Preço: R$ 62.000,00

Vende: Casa mista (3 dorm.), cf
área 115 m2,em terreno de 495 m2.

(Vila Lenzi). Preço: R$ 48.000,00

Casa em alvenaria (3 dorm.), cfárea de 122m2, em
.

terreno de 455m2• Rua Richardt Piske.

(Czemiewicz)
Preço: R$ 65.000,00

Terrenos cf área 375 m2 (Próx. Malwee). Entrada + saldo em 24 vezes.

Terreno de esquina, c/ área de 469m2• Rua José Picolli (Estrada Nova). Preço:
R$ 12.000,00
Terreno c/ área de 425m2• RuaWaldemar Lessmann (Centro). Preço: R$
45.000,00
Casa em alvenaria (3 dorm.), c/ área de 45 m2, em terreno de 1.750 mz.
Estrada Rio Molha. Preço: R$ 25.000,00 (Aceita carro/moto).
Casa em alvenaria (4 dorm.), c/ área de 150 m2, em terreno de 450 m2. (São
Luis), Preço: R$ 40.000,00
Casa mista (3 dorm.), em terreno de 500 m2. Rua Euzébio Depouy (Vila Nova).
Preço: R$ 55.000,00
Três casas. em terreno de 664m2• (Czemiewicz). Preço: R$ 75.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC
�-mail: interimoveisnetuno.com.br/.imoveis-sc.com.br ..

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Mude seu conceito de viver
b� c�

qarden� l(o�e
R E S I D E IN C. 11t,

,

�"'
',,=

Loculizoção do Prédio: Rua Leopoldo lvIalulke,
Perto do Clube Beirá Rio.

70 meses para pagar
RS 15.000,00 entrada

saldo dire to t:/a Construtora

Plantão de Vertdas: 24h. Inclusive
Sábados e domingos
Fone: (47) 275-3070

Lazer: Prédio:
I

Sala de jogos, Sala de ginástica. Sauna cl ambiente de descanso,
Salão de festas c/churrasq. e bar, Home Theater,

Piscina adulto e infantil, Playground,
Ambientes decorados e mobiliados.

Churrasqueira na sacada,
OpÇãO 2 vagas de garagem, Dep, Privativo,
Tubulação água quente,
Completo sistema de segurança.

R. lvlarecltal Deodoro da Fonseca, 972
ROy/ll Bnrg Cenier - ]amgwí do 5111- se

CONSTRU.
"Inovando Conceitos de Viela"

-

R. WALDEMAR RAU

• Fácil acesso

• Quiosque com churrasqueira
FINANCIAMENTO EMPREENDIMENTO

iii>

==nvtSG- • 2 e 3 dormitõrios

• Garagem coberta

CA'�[A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAl

urunu.Iepe tj t.cum.nr&
.. Totalmente funcional

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 2405 • BARRA RIO CERRO· R: MARCOS ,
REF 1115· CENTRUK: PRES, EPITACIO PESSOA, 1 11 -

VALDIR GIROLLA, 450 _ CASA ALV 140 M2, 1 SUíTE, REF 2393· TlFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, ED.JARAGUÁ-APIOC/l SUÍ!E.2DORM,DEHMPREGADA,
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM, TERRENO 1600 M2. 1482-CASAALVI39M2, I SUÍ!E.·2DORM, BANHSOCIA� GARAGEM, RS .110.000,00. FICAM MÓVEIS REF 3243· BARRA RIOMOLHA- R: WALTER

RS 140.000,00
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 EMBlInDOS COZINHA, LAVAND, E DORMITÓRIOS. MARQUARDT - TERRENO 360M2. RS 22.000,00

n

�
n
1-1

IIJ
....
....
IN
I
W

COMPRA. VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
. Atendimento::8h30 às 12h @ 13h30 às 18h30

• Aos sábados: ah30 às' 12h

REF 1107· AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER,
225 COND, BAIRRO AMIZAD.E - APTO COM 2

DORM, BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO, RS
38.000,00

REF 2,170 • VILA LENZI • R: JAIME GADOTTl,
774 - SOBRADO ALV, 4 DORM, 2 BANH, GARAGEM,
TERRENO 450 M2, RS 110.000,00

'Aluguel
REf1002 • NOVA BRASíLIA -

R: VENÂNCIO DA SILVA PORTO -

ALUGA SALAS COMERCIAIS 70 M2,
R$350,00

REF2416· VILA RAU- R: PREFEITO JOSE BAUER
- CASA MISTA 84 M2, 3 DORMi BANH, GARAREM,
TERRENO 412 M2. RS 18.000,00

R
SEMI NOVA 80 M2, 2 DORM, BANH, COZ, SALA,
LAVAND. TERRENO 468 M2. RS 62.000,00

REF 2424· VILA RAU· R: CARLA RUBIA DROSSE,
LOTE 67'- SOBRADO ALV 200 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, 3

REF 2411 • JGuÁ ESQUERDO· R: BAHIA, 103-

SACADAS, BANH, GARAGEM 2 CARROS E DEMAIS COMDUASCASASEMALV,SENDOUMACOMI30M2,E
DEPENDENClAS. TERRENO 352 M2. RS 127.000,00 OUTRA COM 56 M2_:[ERRENO 800M2.RS 85.000,00 I

REF 2422 -ILHA DA fiGUEIRA - R: 911 - BERTOlDO
DREWS· no. D1V1NÓ�OUS -LOTEli - 2 CASAS DE AlV.

SOBRADO ALV 287 M2, 1 SUíTE C/ CLOSET, 2 DORM,SENDO UMA C/ 70 M , 2 DORM; BANH, COZ, LAVAND E
SACADA 2 BANH GARAGEM 3 CARROS 330 M2 RSGARAGEM, OUTRA 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND, - . , .'

.

GARAGEM. TERRENO 395,10 M2. R$ 56.000,00 180.000,00aceita apto até RSI30.000,00

REF 1105 - CEN1RO R: MAL DEODORA DA FONSECA
- ED DOMINGOS CHIODINI - APTO 395,71 M2 REF 2420-AMIZADE-R: ORES1UmLA, 151,2CASASAlV:
PRIVATIVA,1 SUíTE, 2 DORM, BANH SOCIAL, LAVABO, SENDOUMAC/70M2,2DORM,BANH,OUTRA80M2,3DORM,
SACADAS, GARAGEM 2 CARROS. RS 320.000,00 EDEMAlSDEPENDENaAS,TERREN0450M1 RS49.000,OO

REF 3017· GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE,
(lEF 3152 • JGUÁ 99 - R: BERTHA WEEGE _

VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES

TERRENO 20.000 M2. RS 120.000,00 _
__

A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2310· BARRA RIO CERRO - R: BERTHA

. �EEGE -TERRENO 11 00m2. RS 50.000,00

REF1118 - CENTRO - R: MAL DEODORO DA FONSECA­
EDMONTECARLOS-APTO 140M2PRIVAllVA, 1 SUíTE,
2 DORM, BANH. SOCIA� SACADA COM CHURRASQ.,
BANH, GARAGEM 2 CARROS.RSI20.000,00

REF 321O· JGUÁ ESQUERDO· R: JOÃO CARLOS REF3111· SÃO LUIS· R: EDSON CARLOS

STElN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000;00 GERENT - TERRENO 323 M2. RS 18.000,00

REF3242· JGUÁ ESQUERDO· R: 254 - ANGELO
SPÉZIA - TERRENO COM 8.210,60 M2. ,RS
110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Laanl

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul
Sua 'all1flla rnereoe UIl1 lar aquI

t1wre i s

275-0606

Ed. Aléssio Berri-
Centro - I suíte + 2 dorm. (206m2).
R$ 75.000,00 + pare. pelo Cub

Chácara, Schroeder I, cl II
morgos, casa 3 qtos + dep., lagoa,
choupana, pomar. R$ 48.000,00

Chácara - Schroeder I, cl 12,80
mcrgos, casa 2qtos + dep., lagoa,

cercada. R$ 50.000,00

Vendas facilitadas,
........ � ...�...�i��� ...�C? p��p�io.

<'

Czemiewicz - terreno - cl
14x27 - R$ 378,00 m2•

R$ 27.000,00

1'27 - Barra - Casa de alv, cl suíte
+ 2 qtos., 230m2. Lot. Papp.

R$ 145:000,00

1 17 - João Pessoa - chácara- cl
2 lagoas de peixe, pastagem,
200.000m2 + casa alv. de 300m2•

GOMES
ELETROMÓVEIS

A osto é
deAniversário
Condições super facilitadas e descontos
especiais nas compras à vista.
Cozinhas e dormitórios
planejados em 10 vezes sem entrada.

Aproveite o mês de agosto e decore
seu quarto, sua cozinha, sua sala••••..••

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



• Apartamentos com um dormitório (suíte) I

SÁ.BADO, 30 de agosto de 2003 CLASSI CORREIO DO POVO 11

o conceito de LOFT indica uma adaptação de grandes espaços,

objetivando o conforto dos moradores, a união das áreas de uma residência,

reservando espaços adequados para cozinha, quarto e banheiro.

Estes espaços podem ser agrupados em uma única: área ou reservados

.

em uma área íntima, eliminando os conceitos de setorização de ambientes.

CRECI 643.J

Compra • Vende • Aluga • Administra
.

lançam o primeiro LOFT de Jaraguá do Sul

• Cozinha com churrasqueira; lavanderia, estar e garagem
/

• Area privativa aproximada de 40 m2
• . Localização central
• Não é Hotel

. • Salão de Festas
• Fitness (opcional)
• Com aquela taxa-de condomínio que você sempre sonhou

Futuro Emprcendtmentos 'Imobiliári�s Ltda.
Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Te}. 372-0657 / 371-0696

e-mail: futuroernpépuol.corn.br
CRECl8469 - Jaraguá do Sul) SC

Chalé Imobiliária Ltda.
Rua Reinaldo Rau, 58 - 'Iel. 371-1500

Plantão 9975-1500
CRECI 643-J - Jaraguá do Sul, Se

Líder âe inercaâo eni edifícios com 7 andares
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



'I

12 CORREIO DO POVO SÁBADO, 30 de agosto de 2003

Ref. 6021 - São Luis - Sala
comercial cl 190,00m2 -r bwc -

estrutura pI 02 pavimentos -

R$84.000,00

Ret. 5264 - Amizade

Lot. Blumengarten II -

Casa alv. em fase final'
de construção cf

138,22m2 - suíte + 02
dorm - Terreno cf

346,50m2 (14 x 24,75)
- R$89.000,00

Creci 1749-J

Ref. 5321 - Água Verde - Casa alv. cl
232,10m2 - suíte + 03 dom; - 02
bwc - terreno cl 434,00m2 ( 14 x 31)
- R$145.000,OO ou R$121.000,OO
entrada + SD R$24.000,OO - parcela
R$474,OO aomês - CEF (aceita imóvel
menorvalor como parte pagamento)

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

REPRESENTAÇÕES IMOBILlÁRI�S LTOA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5323 - Vila Lalau - Casa alv. cl
214,10m2 - suíte + 03 dorm - bwc -

cozinha cl móveis - playground - Terreno

cl 1.859,08m2 - R$136.000,OO ou

R$70.000,OO entrada+ SD

l'::':ki_é
Ref. 5340 - Amizade - Casa alv. cl
200,00m2 - 03 dorm - 02 bwc - Terreno
cl 608,00m2 (16 x 38) - R$125.000,OO

Ref. 5348 - Barra Velha - Centro -

Sobrado cl 203,40m2 - suíte + 03
dorm - 02 bwc - cozinha cl armários

Terreno cl 350,00m2
R$148.000,OO - 130m do mar - semi
mobiliada

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina

Ersching - Apto
Cobertura cl
302,90m2 -

04· suítes -

bwc - d e p ,

empregada cl
bwc - piscina
Negociável

Ref. 2546 - Centro - Terreno cl
252,00m2 (12,5 x 20) - R$52.000,OO

Ref. 5342 - Amizade - Lot. Versalhes
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

Vila Paraíso. R$230,00. Tratar: 9957·
7545.

SCHROEDER - vende-se, alv., el
110m2, ter. cl 562m2, cl 3 qtos
grandes, 2 salas + 3 qtos peqs., e

demais dep. + peq. Casa anexa.

R$45.000,00. Tratar: 372-3922 cl
Walter. Creei 9238

VENDE-SE - no loto Firenzi, no Chico
de Paula, alv., de esquina, C/116m2,
ter. el 490m2. Aceita-se sítio no negócio.
Tratar: 275-0759 cl Antônio.

(proprietário)

VENDE-SE;_ 2 de alv.,el 120m2 e 90m2,
próx. a Malwee. R$70.000,00. Tratar:
376·2470. (proprietário)

VENDE-SE - na R. Pref. José Bauer, el
420m2, ao lado da Reer. da Caixa
Econômica. Tratar: 9134-7639 ou 371-
9686 el Janiee. (proprietário)

VENDE-SE - na R. Joaquim Fco de Paula,
próx. Posto Mêreolla. Tratar: 371-7571.

(proprietário)

VENDE-SE - de alv., grande, próx, ao

Posto Marcolla, el 5 qtos, 3 banh.,
sala, 2 copas, eoz., lav. e· garagem
+ quitinete anexa, cl ter. de 500m2
e rua asfaltada. R$30.000,00 +

10x R$700,00. Tratar na R. dos

Escoteiros, 114. (proprietário)

420m2, na R. José Narloch, 1849, bairro
Ana Paula II. Aceita-se carro no

negócio. Tratar: 27.3-0530.

(proprietário)

VENDE-SE - alv., localizada no Lot. Sto.

Antônio, cl 3 qtos, alv., toda muràda.

R$26.000,OO. Tratar: 9997·2020. Creci 7402VENDE-SE - alv., cl 72m2, cl ter. de

Residência em

Alvenaria, nova.
Loteamento BeUavista,

Bairro Amizade

• Garagem para. 2 carros;
• Salas de estar e Jantar:
• Lavabo:
• Churrasqueira:
• Cozinha e Copa:
• Despensa
• Lavanderia:
• Ü<)p. De empregada:

. • BWC Serviço;
• Sala [ntima:
• 1 Suíte Simples;
• 1 Suíte el Closot;
• 1 Suíte Master cl Closel e
Banheira;

• Acabamento de alto
padrão (granito, gesso,
Massa corrida)

Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 97,
Ed. DI.....r, s.obreIoja • Ja,aguá cio Sul

Verde. R$250,00. Tratar: 9957·7545.

FLORIANÓPOLIS - vende-se, no

centro, quitado , 'cl 1 qto, ob.,
desocupado. R$53·.000,00. Tratar:
9103-0188.

ALUGA-SE - el 90m2, 2 dorm.e demais
dependências, no loteamento Ouro

CONSÓRCIO IMOBILIÁRIO
GUARAMIRIM - vende-se, cl 88m2,
cl parte de ter. nos fundos, a .. 30m da .

Fameg. R$38.000,00 ou troca-se por
casa em Jaraguá do Sul. Tratar: 275-
3708. (proprietário)

ADEMILAR
ITAPEMA - vende-se, em t.ott, cl
133m2, 50m da praia, defronte pI rua

principal. R$50.000,00. Tratar: 047
369-4922 cl Roberto.

Com parcelas a partir de R$ 199,44 você viabiliza
seu projeto de reforma, construção O'U compra do
'seu imóvel na cidade, praia O'U campo.

Cartas de crédito de R$ 20.000,00 a R$ 120.000,00

Lances podem ser também embutidos ou com

FGTS (de acordo com norma do SFH)

Consulte-nos!

311·8814

OPORTUNIDADE - vende-se, no Conj.
Habitacional Amizade, cl 2 qtos.
R$23.000,00 + financ. da GEF. Tratar:
9993-1188.

PROCURA-SE - moças ou rapazes pI
dividir apto no centro. Tratar: 275-2979.

SCHROEDER - aluga-se, centro, cl 3

'suítes, dep. de empregada e eoz. mob.
Valor a combinar. Tratar: 9133·3476.

VENDE-SE - no Ed. Royal Barg, cl 3
dorm. sendo 1 suíte, sacada cl chur.,
cozo mob. Entrada + parco em 50 meses

.

direto el proprietário. Tratar: 275-
3070. Creci 8950.

VILA NOVA - vende-se, el 2 qtos, sal"

Empreendimentos
Imobiliários Ltda

Rua Epitácio Pessoa, 415 .. ]araguá do Sul

SÁBADO, 30 de agosto de 2003 SÀf

I
CASAS

I• Casa de madeira com 65m2 na Rua Arthur

Breithaupt, loteamento Firense. Lote 48. R$
15.000.,0.0. + 5Dx R$ 330.,0.0.
• Casa de madeira com 35m2 na Rua Oscar Elhert,
loteamento Firense I. Lote 228. R$ 13.0.0.0.,0.0. +
42x R$ 285,0.0.
• Casa de alvenaria com 120m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 50..0.0.0.,0.0.
• Sobrado de alvenaria com 18Dm2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$,8D.DDD,DD
• Meia Água de madeira com 5Dm2, loteamento
Fridolino Martins. Lote 4,? R$ 18.0.0.0.,0.0.
• Coso de alvenaria com 174m2, nova, Vila Lenzi,
em' frente a academia Corpo e Mente. R$

I
140..0.0.0.,0.0.
• Meia Água de alvenaria na Barra, pert� do
mercado Ouro. Verde. R$ 25.0.0.0.,0.0. I

I
TERRENO

• Lotes no loteamento firense I. R$ 16.0.0.0,0.0.
• Lotes no loteamento Campossampiero II, c/9DDm2•
R$ 40..0.0.0.,0.0.
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